APÊNDICE N.º 76 — II SÉRIE — N.º 107 — 3 de Junho de 200546

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 3914/2005 (2.ª série) — AP.  — Vacatura de lugar. —
Para os devidos efeitos e nos termos do disposto no n.º 2 do ar-
tigo 70.º do Estatuto Disciplinar, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 24/
84, de 16 de Janeiro, dá-se conhecimento que, por despacho de 22
de Fevereiro de 2005, do vereador da área de recursos humanos,
engenheiro José Moreira Marques, no uso da delegação de compe-
tências, constante do despacho n.º 169/P/2004, de 30 de Julho de
2004, publicado no Boletim Municipal n.º 546, de 5 de Agosto de
2004, foi aplicada a pena de demissão à cantoneira de limpeza,
Maria Isaura da Silva Fonseca, ficando desligada do serviço a par-
tir de 8 de Abril de 2005.

29 de Abril de 2005. — A Directora de Departamento, Júlia
C. Romão.

CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso n.º 3915/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo certo. — Em cumprimento do estipula-
do na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91 de 7 de Outubro, torna-se público que, por despa-
cho do signatário, foi renovado, pelo período de um ano, até 31
de Maio de 2006, o contrato de trabalho a termo certo, celebrado
em 1 de Junho de 2004, pelo prazo de um ano, ao abrigo da alínea d)
do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98 de 17 de Julho,
com Bruno Silva Corado Maurício, para a categoria de técnico superior
de arquitectura de 2.ª classe, com o exercício de funções na Divi-
são de Ordenamento do Território e Urbanismo.

3 de Maio de 2005. — O Vereador responsável pela Direcção e
Gestão de Recursos Humanos, José António Costa Tomé.

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso n.º 3916/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos a termo certo. — Para os devidos efeitos se torna público
que foram renovados os prazos dos contratos celebrados ao abrigo
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com os seguintes
trabalhadores desta Câmara Municipal:

Maria da Conceição da Silva Machado — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setem-
bro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro
de 2005.

Sandra Roque Casaleiro — na categoria de auxiliar de serviços gerais,
com data de início do contrato a 6 de Setembro de 2004, com
data de fim do contrato a 5 de Setembro de 2005.

Regina Maria da Silva Melo Ferreira — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setembro
de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro de 2005.

Paula Maria Lourenço Ferreira Fiuza — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setem-
bro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro
de 2005.

Ana Paula Sardinha Henriques Correia — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setem-
bro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro
de 2005.

Fernanda Maria Ramos da Fonseca Lage — na categoria de auxi-
liar de serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de
Setembro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setem-
bro de 2005.

Lúcia Maria Pina de Oliveira — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setembro de
2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro de 2005.

Olga Maria Duarte dos Santos Custódio — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setem-
bro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro
de 2005.

Maria Deolinda Neves Martinho Caleia de Almeida — na catego-
ria de auxiliar de serviços gerais, com data de início do contrato
a 6 de Setembro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de
Setembro de 2005.

Clarinda de Avelar dos Reis Soares — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setembro
de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro de 2005.

Sara Margarete Esteves da Silveira e Brito Almas — na categoria
de auxiliar de serviços gerais, com data de início do contrato a
6 de Setembro de 2004, com data de fim do contrato a 5 de
Setembro de 2005.

Júlia Maria Pereira Frazão — na categoria de auxiliar de serviços
gerais, com data de início do contrato a 6 de Setembro de 2004,
com data de fim do contrato a 5 de Setembro de 2005.

Célia Maria Padeiro Alves Batalha — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com data de início do contrato a 6 de Setembro
de 2004, com data de fim do contrato a 5 de Setembro de 2005.

Cassilda Maria Mota Martinho Galrão — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com data de início do contrato a 13 de Se-
tembro de 2004, com data de fim do contrato a 12 de Setembro
de 2005.

Eulália Maria Ferreira Baltasar — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com data de início do contrato a 13 de Setembro
de 2004, com data de fim do contrato a 12 de Setembro de 2005.

Ana Maria Batalha Rodrigues — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com data de início do contrato a 15 de Setembro de
2004, com data de fim do contrato a 14 de Setembro de 2005.

Sandra Isabel Moita da Mota — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com data de início do contrato a 15 de Setembro de
2004, com data de fim do contrato a 14 de Setembro de 2005.

Mara Catarina Quintino Ferreira — na categoria de auxiliar admi-
nistrativo, com data de início do contrato a 15 de Setembro de
2004, com data de fim do contrato a 14 de Setembro de 2005.

Ana Margarida Duarte Miranda — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com data de início a 1 de Outubro de 2004, com
data de fim do contrato a 30 de Setembro de 2005.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

Aviso n.º 3917/2005 (2.ª série) — AP.  — Rescisão de con-
tratos. — Em cumprimento do disposto no artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que foram autori-
zadas as rescisões dos contratos a termo certo, celebrados com os
trabalhadores a seguir indicados:

Florinda Maria Trincadeiro Santos Ferreira — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com data da rescisão a 1 de Março de 2005.

Liliana Maria Henriques Correia — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com data da rescisão a 14 de Março de 2005.

Artur André da Luz Parreira — na categoria de técnico profissio-
nal de 2.ª classe, com data da rescisão a 19 de Março de 2005.

Alexandra Isabel Lopes Madeira Alves — na categoria de técnico
profissional de biblioteca documentação de 2.ª classe, com data
da rescisão a 21 de Abril de 2005.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

Aviso n.º 3918/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos a ter-
mo certo. — Em cumprimento do disposto no artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que,
por motivo de urgente conveniência de serviço, foram celebrados
contratos a termo certo, nos termos alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com os indivíduos a seguir
indicados:

João Pedro Esteves Pastor — na categoria de técnico superior
estagiário, com a remuneração de 1018,08 euros, com início em
25 de Fevereiro de 2005, e termo em 24 de Fevereiro de 2006.

Maria João Baetas Gamito — na categoria de auxiliar de acção
educativa, com a remuneração de 450,37 euros, com início em
28 de Fevereiro de 2005, e termo em 27 de Agosto de 2005.

Ana Cecília Santos Fresco de Simões Mouta — na categoria de
auxiliar de acção educativa, com a remuneração de 450,37 eu-
ros, com início em 28 de Fevereiro de 2005, e termo em 27 de
Agosto de 2005.

Susana Magda do Carmo Cruz Lemos — na categoria de auxiliar
de acção educativa, com a remuneração de 450,37 euros, com
início em 28 de Fevereiro de 2005, e termo em 27 de Agosto
de 2005.

Pedro Guilherme Miranda da Costa — na categoria de operário
(jardineiro), com a remuneração de 450,37 euros, com início
em 7 de Março de 2005, e termo em 6 de Março de 2006.

Leonísia Manecas Camarão Grilo — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com a remuneração de 405,96 euros, com iní-
cio em 16 de Março de 2005, e termo em 15 de Março de 2006.